
UCHWAŁA NR LVIII/307/2023 
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie  określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie gminy 
Wielichowo:  

1) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 984 zł; 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 1560 zł; 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 1704 zł; 

2) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy 
całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych w załączniku Nr 1 do niniejszej 
uchwały; 

3) od ciągnika siodłowego i balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach  lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) 3,5 tony a poniżej 12 ton - 1596 zł; 

4) od ciągnika siodłowego i balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych w załączniku 
Nr 2 do niniejszej uchwały;  

5) od przyczepy lub naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton (z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego): 

a) od 7 ton do 10 ton - 324 zł; 

b) powyżej 10 ton i poniżej 12 ton - 408 zł; 

6) od przyczepy i naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego), które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub większą niż 12 ton według stawek 
określonych w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały;  

7) od autobusu, o których mowa w art.8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, w zależności od liczby 
miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 804 zł; 

b) równej lub większej niż 22 miejsca - 2544 zł; 

§ 2.  

Podatnicy uiszczają podatek od środków transportowych na rachunek gminy. 

Id: C5A9F915-CEA7-4F70-A6B0-D0461BDF9C51. Uchwalony Strona 1



§ 3.  

Traci moc uchwała Nr XLVI/243/2022 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Wielichowa. 

§ 5.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2024r. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Genowefa Feldgebel 
 

Id: C5A9F915-CEA7-4F70-A6B0-D0461BDF9C51. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVIII/307/2023 

Rady Miejskiej Wielichowa 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

Stawki podatku od środków transportowych dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej 
równej i wyżej niż 12 ton. 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita  
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

  Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

Inny system zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie    

nie mniej niż 12 mniej niż 13 1464 2088 
nie mniej niż 13 mniej niż 14 2244 2244 
nie mniej niż 14 mniej niż 15 2448 2448 
nie mniej niż 15  2784 2784 

Trzy osie    
nie mniej niż 12 mniej niż 17 1812 1812 
nie mniej niż 17 mniej niż 19 2172 1812 
nie mniej niż 19 mniej niż 21 1812 1812 
nie mniej niż 21 mniej niż 23 2172 2172 
nie mnie niż 23 mniej niż 25 3108 3108 
nie mniej niż 25  3108 3108 

Cztery osie i więcej    
nie mniej niż 12 mniej niż 25 2004 2004 
nie mniej niż 25 mniej niż 27 2004 2004 
nie mniej niż 27 mniej niż 29 2004 2160 
nie mniej niż 29 mniej niż 31 2220 3204 
nie mniej niż 31  3168 3204 

 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Genowefa Feldgebel 

 

Id: C5A9F915-CEA7-4F70-A6B0-D0461BDF9C51. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVIII/307/2023 

Rady Miejskiej Wielichowa 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

Stawki podatku od środków transportowych dla ciągników siodłowych i balastowych przystosowane do 
używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdu równej lub 

wyższej niż 12 ton. 

Liczba osi i dopuszczalna masa Całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa; ciągnik 
balastowy + przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

  Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

Inny system zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie    
nie mniej niż 12 mniej niż 18 1968 1968 
nie mniej niż 18 mniej niż 25 1968 1968 
nie mniej niż 25 mniej niż 31 2244 3012 
nie mniej niż 31 36 włącznie 2244 2532 
powyżej 36  3216 3216 
Trzy osie i więcej    
nie mniej niż 12 36 włącznie 2448 2448 
powyżej 36 mniej niż 40 2304 2304 
nie mniej niż 40  3216 3228 
 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Genowefa Feldgebel 

 

Id: C5A9F915-CEA7-4F70-A6B0-D0461BDF9C51. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVIII/307/2023 

Rady Miejskiej Wielichowa 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

Stawki podatku od środków transportowych dla przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton. 

Liczba osi i dopuszczalna masa Całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

  Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

Inny system zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 
Jedna oś    
nie mniej niż 12 mniej niż 18 204 204 
nie mniej niż 18 mniej niż 25 288 408 
nie mniej niż 25 36 włącznie 432 756 
powyżej 36  756 756 
Dwie osie    
nie mniej niż 12 mniej niż 28 384 600 
nie mniej niż 28 mniej niż 33 1116 1116 
nie mniej niż 33 36 włącznie 1116 2340 
powyżej 36 mniej niż 38 1116 1704 
nie mniej niż 38  2088 2232 
Trzy osie i więcej    
nie mniej niż 12 36 włącznie 900 1236 
powyżej 36 mniej niż 38 900 1236 
nie mniej niż 38  1944 1944 
 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Genowefa Feldgebel 

 

Id: C5A9F915-CEA7-4F70-A6B0-D0461BDF9C51. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Do uchwały  nr LVIII/307/2023 z dnia 29 listopada 2023 r.  w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od środków transportowych. 

 

Podjęcie uchwały Rady Miejskiej Wielichowa w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych, ma swoje umocowanie w art.10 ust.1 i ust.2 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z . 2023 r., poz. 70), który przewiduje, iż rada gminy w drodze uchwały określa wysokość 
stawek podatku od środków transportowych, z tym, że stawki nie mogą przekroczyć rocznie stawek 
kwotowych obwieszczanych przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych.  

Górne granice stawek kwotowych, obowiązujących w danym roku podatkowym ulegają corocznie 
zmianie na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług 
konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do 
analogicznego okresu roku poprzedniego. Jeżeli górna granica stawki podatku, jest niższa od odpowiedniej 
stawki minimalnej, określonej w załącznikach 1-3 do ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, górnej 
granicy stawki nie uwzględnia się. Według komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego  z dnia 14 
lipca 2023 r. opublikowanego w Monitorze Polskim z dnia  17 lipca 2023 r., poz. 713 wskaźnik cen - 
towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2023 r. w stosunku do pierwszego półrocza 2022 r. 
wyniósł 115,0 (wzrost cen o 15,0 %). 

Rada Miejska Wielichowa mając na uwadze zapis art. 10 ust.1 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych aby wysokość stawek podatku od środków transportowych nie przekroczyła rocznie stawek 
kwotowych obwieszczonych przez ministra właściwego do spraw publicznych, ustaliła stawki podatku od 
środków transportowych. 

Ustalając stawki podatku od środków transportowych, który jest znaczącym dochodem własnym 
Gminy kierowano się pozyskaniem dochodów celem zapewnienia realizacji niezbędnych zadań Gminy. Tak 
ustalone stawki w podatku od środków transportowych dadzą planowany wpływ dochodów do budżetu, co 
zapewni rytmiczną realizację zadań budżetowych.  

Ze względu na powyższe podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu uważa  się za zasadne.  
 
 
 
 
 
 

 Burmistrz Wielichowa 
  

Honorata Kozłowska 
 

 

 

Id: C5A9F915-CEA7-4F70-A6B0-D0461BDF9C51. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/307/2023 RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 5
	lit. b w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 7
	lit. b w § 1 pkt 7


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Stawki podatku od środków transportowych dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyżej niż 12 ton.
	Załącznik 2 - Stawki podatku od środków transportowych dla ciągników siodłowych i balastowych przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdu równej lub wyższej niż 12 ton.
	Załącznik 3 - Stawki podatku od środków transportowych dla przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton.
	Uzasadnienie


